
Soovitused vee säästmiseks 

 

Puhas vesi on elu alus. Vesi on vajalik enamike igapäevaste toimingute ja kodutööde 

tegemiseks, kuid teatud harjumuste muutmise tulemusena on võimalik vett märkimisväärselt 

säästa. Millised on kõige tõhusamad veetarbimise vähendamise viisid? 

 

Köögis 

Nõusid käsitsi pestes, ära lase veel samal ajal voolata. Kui Sul on kahe poolega kraanikauss, 

täida üks kraanikausi pool pesu- ning teine loputusveega. 

Külma kraanivee joomiseks hoia veega täidetud anumat külmkapis, mitte ära lase veel voolata, 

kuni see saavutab soovitud temperatuuri. 

Puu- ja juurviljad pese pesukausis. Loputusvett saab hiljem kasutada taimede kastmiseks. 

 

Majapidamises 

Pesu- ja nõudepesumasin pane käima alles siis, kui need on tervenisti täidetud. 

Uute seadmete ostmisel pööra tähelepanu nende omadustele. Sobivat masinat valides on oluline 

jälgida, milliseid täiendavaid vee ja elektri säästmise funktsioone need pakuvad, nii on lisaks 

veearvele võimalik vähendada ka elektriarvet. 

Soeta veesäästlik segisti. Moodsad ning veesäästlikud segistid saavutavad soovitud 

temperatuuri palju kiiremini, nii ei pea Sa arutult vett raiskama. 

Kraanide kasutamise järel sulge need hoolikalt ning ühtlaselt, et vältida asjatut veekulu. 

Kontrolli regulaarselt lekkeid ja likvideeri need esimesel võimalusel. Selleks on parim jälgida 

veearveid ja veearvestit, kus peegeldub esimesena harjumuspärasest suurem tarbimine. Lekkiv 

kraan, millest tilgub 1 piisk sekundis, võib raisata rohkem kui 25 liitrit vett päevas ehk 9000 

liitrit vett aastas. Nirisev kraan kulutab kuni 600 liitrit vett ööpäevas. 

 

Vannitoas ja tualetis 

Eelista vannis käimisele dušši. Vannis pestes kulub ligikaudu 3 korda rohkem vett. 

Lühendades duši all käimist ühe või kahe minuti võrra, võid säästa vett kuni 12 liitrit päevas. 

Hambaid või pead pestes, end raseerides või käsi seebitades keera vesi kinni. Sellega võid säästa 

ligikaudu 40 liitrit vett päevas. 

 

Aias 

Võimalusel kasuta kastmiseks eelnevalt kogutud vihmavett. 

Kasta taimede juuri, mitte lehti. Lehti kastes aurustub vesi kiiremini. 

Aurustumist aitab vältida, kui kastad varahommikul või hilisõhtul, mil temperatuur on 

madalam. 

 

 


